COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPLAv. Goiás Norte, n° 2001, Centro – Goiânia/Goiás CEP:

74063-900
Av. Goiás Norte, n° 2001, Centro – Goiânia/Goiás CEP: 74063-900

 Processo nº 20190000347 – Edital de Chamamento Público nº 001/2019 -  OSCs

1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DO CHAMAMENTO PÚBLICO  Nº 001/2019

Aos 27 dias do mês de agosto de 2019, na Sala de Reuniões das Comissões da
Câmara Municipal de Goiânia, situada na Av. Goiás nº 2001, Setor Central, Goiânia –
Goiás, reuniram-se, a partir das 09:10 horas, em sessão pública,  Antônio Henrique
Guimarães Isecke, Vitor Almeida Pereira e Jailton Pereira da Silva, abaixo
assinados, (designados pela Portaria nº 124, retificada pela Portaria nº 547 de 2019),
incumbidos de dirigir o procedimento licitatório do Chamamento Público nº 001/2019,
referente ao Processo nº 20190000347, como previsto no ato convocatório
correspondente. As Organizações da Sociedade Civil (OSCs) - Entidades Sem Fins
Lucrativos (ESFL): 01 -  CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE , 02 -
INSTITUTO EVAUDO LODI – IEL, 03 - OSCEIA (Obras Sociais do Centro Espírita Irmão
Áureo), 04 - CENTRO SALESIANO DO MENOR (CESAM), 05 - RENAPSI (Rede
Nacional de Aprendizagem, Promoção Social e Integração), fizeram seus
credenciamentos  enviaram os envelopes, sendo ENVELOPE 01 – Plano de Trabalho e
Proposta de Preço, e ENVELOPE 02 – Documentos para assinatura do Termo de
colaboração, dentro do prazo legal, conforme previsto no item 9.5 do Edital. Assim, na
data e horário preestabelecido compareceram a sessão as seguintes OSCs: 01 -
INSTITUTO EUVALDO LODI – IEL,  representada pelo Senhor Cleider Antônio da
Fonseca da Fonseca, RG: 1113902 SSP-GO, CPF n: 277,196,001-00,   02 – CENTRO
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, representada pelo Senhor Claudio Rodrigo
de Oliveira, RG: 1774314 – SSP-GO, CPF, 588.675.381-87  - 03 CENTRO SALESIANO
DO MENOR (CESAM), representada pelo Senhor Fabiano da Silva Ribeiro, RG:
10.655.817 PC MG, CPF n: 036.416.616–92, 04 - OSCEIA (Obras Sociais do Centro
Espírita Irmão Áureo), representada pelo Senhor Renato Luiz Ferreira , RG: 1546536
SSP-GO, CPF n: 360.295.991-00, 05 - RENAPSI (Rede Nacional de Aprendizagem,
Promoção Social e Integração), representada pelo Senhor Estevão Costa de Andrade,
RG:3250133– SESP GO, CPF 711.030.741-72 . Consta que durante a abertura do
ENVELOPE 01, a entidade Associação Goiana de Atualização e Realização do Cidadão
- AGARC, ingressou na presente sessão intempestivamente, a saber, após 09:10, já
após o início da presente sessão, pelo qual teve o credenciamento rejeitado. Em
seguida, foi dado prosseguimento ao certame, abrindo-se os ENVELOPES 01 – Plano
de Trabalho e Proposta de Preço, os quais foram examinadas e rubricadas pela
Comissão Julgadora e pelos representantes das OSCs  e integrados ao processo de

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPLAv. Goiás Norte, n° 2001, Centro – Goiânia/Goiás CEP:

74063-900
Av. Goiás Norte, n° 2001, Centro – Goiânia/Goiás CEP: 74063-900

 Processo nº 20190000347 – Edital de Chamamento Público nº 001/2019 -  OSCs

2

licitação. Colocada a palavra à disposição dos participantes, os mesmos declinaram de
usá-la (Registraram as ocorrências conforme ANEXOS). A Comissão com o objetivo de
examinar o Plano de Trabalho e Proposta de Preços apresentadas pelas OSCs e emitir
o julgamento suspendeu a sessão a fim de que reunida em separado, elaborasse sua
decisão. Vale ressaltar que para a divulgação do resultado desse julgamento será
remarcada nova sessão, e comunicada via site da CÃMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA,
quando os participantes terão conhecimento do julgamento realizado.  Nada mais
havendo a relatar, o Presidente encerrou a presente reunião, com a lavratura desta ata,
que foi lida, aprovada e assinada pela Comissão e pelos representantes das OSCs
presentes.

Antônio Henrique Guimarães Isecke
Presidente

        Vitor Almeida Pereira                                        Jailton Pereira da Silva

                     Membro                                                             Membro

1. _________________________________________________________

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE

2. _________________________________________________________

INSTITUTO EVAUDO LODI - IEL

3. _________________________________________________________

OSCEIA (Obras Sociais do Centro Espírita Irmão Áureo)

4. _________________________________________________________

CENTRO SALESIANO DO MENOR (CESAM)

5. _______________________________________________________

RENAPSI (Rede Nacional de Aprendizagem, Promoção Social e Integração)